П Р О Е К Т
[image: image1.emf]
ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОВИШЕРСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

 П Р И К А З
00.00.2016
                     № 000
Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Департамента муниципальных учреждений администрации Красновишерского муниципального района Пермского края
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г.  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и  Постановлением администрации Красновишерского муниципального района от 29 июня 2016 г. № 403 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Красновишерского муниципального района и подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

	ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций Департамента муниципальных учреждений администрации Красновишерского муниципального района.
2. Разместить настоящий приказ в Единой информационной системе (www.zakupki.gov.ru) и на официальном сайте Красновишерского муниципального района.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Департамента
муниципальных учреждений

Т.В. Шпетельшпахер
УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Департамента
муниципальных учреждений
Красновишерского

муниципального района

от 02.11.2016 № 450
Нормативные затраты на обеспечение функций Департамента муниципальных учреждений администрации Красновишерского муниципального района
1. Затраты на услуги связи

1.1. Нормативные затраты на абонентскую плату, повременную оплату местных, междугородних и международных соединений:

	Наименование
	Количество абонентских номеров (шт.)
	Ежемесячная абонентская плата на 1 абонентский номер (руб.)
	Количество

минут
	Стоимость 1 минуты соедине-

ния, руб.
	Количество месяцев
	Итого затрат, не более руб.

	Предоставление абонентской линии (для всех категорий должностей)
	6
	259,60

	12
	18691

	Услуги связи местной и внутризоновой (повременная плата)

	15892
	0,62

	9853

	Услуги  автоматизированной и междугородней связи

	1164

	4,0

	4656

1.2. Нормативные затраты на оплату услуг подвижной связи:

	Количество абонентских номеров
	Ежемесячная цена

услуги руб.
	Количество
месяцев
предоставления
	Всего затрат, не более руб.

	1
	200
	12
	2400

1.3. Нормативные  затраты на предоставление статического внешнего IP адреса
	Количество каналов
	Ежемесячная абонентская плата, руб.
	Количество месяцев предоставления
	Всего затрат, не более руб.

	1
	200
	12
	2400

2. Затраты на содержание имущества

Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники):

	Наименование вида работ
	Количество
	Цена технического обслуживания, не более руб.

	Заправка картриджа принтера
	100
	300

	Заправка картриджа МФУ
	9
	750

	Замена фотобарабана
	32
	700

	Замена магнитного вала
	20
	600

	Профилактика монохромного лазерного принтера
	12
	600

	Профилактика копировального аппарата/МФУ
	6
	1500

	Замена лезвия очистки (ракель)
	6
	150

	Заправка тубы Kyocera TK-1140
	6
	900

	Заправка тубы Kyocera TK-1110
	4
	800

	Замена чипа Kyocera TK-1110
	4
	600

	Тонер для Canon ir2520
	2
	3950

	Профилактика цветного струйного принтера
	2
	600

	Профилактика цветного лазерного принтера
	2
	1500

3. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

Нормативные затраты на  оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения:
	№

п/п
	Наименование услуги
	Количество единиц
	Цена годового обслуживания, руб.
	Всего затрат, не более руб.

	1
	Расширенный пакет лицензий Microsoft
	10
	600
	6000

	2
	Электронная отчетность («Контур»)
	1
	3857
	3857

	3
	Подключение к СМЭВ (ГИС ГМП, АРМ ОДПГ)
	2
	15000
	30000

4. Затраты на приобретение основных средств
4.1. Нормативные затраты  на приобретение мониторов и системных блоков:

	№п/п
	Наименование

оборудования
	Количество, ед.
	Срок полезного использо-вания
	Цена за единицу

(не более, руб.)
	Наименование должностей

	1
	Ноутбук
	Не более 1 единицы на ДМУ (отд. образования)
	3 года
	30000
	Ноутбук

4.2. Нормативные затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники:
	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Срок полезного

использования
	Цена за единицу, не более руб.

	1
	МФУ лазерное монохромное
	Не более 1 единицы на ДМУ (отд. культуры)
	3 года
	25000

	2
	Источник бесперебойного питания
	Не более 5 единиц на ДМУ
	3 года
	10000

4.3. Нормативные затраты на приобретение средств подвижной связи:

	Планируемое к приобретению

количество средств

подвижной связи
	Стоимость 1 средства

подвижной связи,

не более, руб.
	Срок полезного использования

	1
	8 000
	3года

5. Затраты на приобретение материальных запасов в сфере
информационно-коммуникационных технологий
5.1. Нормативные затраты  на приобретение запасных частей для вычислительной техники:
	Наименование
	Планируемое к приобретению

количество
	Цена за единицу,  не более руб.
	Срок полезного использования

	Блок питания 400Вт
	5
	2500
	3 года

	Картридер SDXC встраиваемый 3,5 дюйма
	1
	600
	3 года

	Оперативная память
	3
	2000
	3 года

	Вентилятор корпусный
	5
	300
	3 года

	Кабель USB A/B 1,8 метра
	18
	200
	3 года

5.2. Нормативные затраты  на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических:
	Наименование носителя информации
	Планируемое к приобретению количество носителя информации
	Цена 1 единицы носителя информации,
не более, руб.

	Флеш карта, объем памяти –

8-16 Гб
	3
	450

5.3. Нормативные затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов       (оргтехники) и вычислительной техники:

	Наименование

расходного

материала
	Расчетная

потребность в год на 1 устройство, ед.
	Цена за 1 единицу
не более, руб.
	Количество

устройств

	Картридж для монохромного лазерного принтера
	1
	3500
	12

	Картридж для МФУ
	1
	7500
	3

	Картриджи (C, M, Y, BlacK) для цветного лазерного принтера
	4
	20000
	1

	Набор чернил (C, M, Y, BlacK) для цветного струйного принтера
	2
	1500
	1

	Аккумуляторная батарея 12В 7,2 А*ч
	1
	1500
	20

	Мышь проводная
	1
	450
	5

	Клавиатура
	1
	400
	5

	Веб-камера USB
	1
	3500
	2

	Гарнитура (наушники)
	1
	1000
	2

6. Прочие затраты
6.1. Нормативные затраты на оплату услуг почтовой связи:
	Общая сумма почтовых отправлений

в месяц, руб. не более
	Количество месяцев
	Всего затрат, не более руб.

	750
	12
	9000

6.2. Нормативные затраты на проезд к месту командирования и обратно:

	Место нахождения учебного заведения
	Количество поездок
	Цена проезда к месту нахождения учебного заведения на 1 чел.

(туда, обратно),  руб.

	Пермь
	не более 25
	33000

6.3. Нормативные затраты по найму жилого помещения на период командирования:

	Количество командируемых

работников
	Цена найма на 1 чел-ка в сутки,  не более руб.
	Количество

суток нахождения в командировке
	Всего затрат
 на 1 чел., не более руб.

	не более 2
	1200
	не более 10
	12000

6.4. Нормативные затраты на оплату типографических работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий:
	Наименование издания
	Стоимость годовой подписки,

не более руб.

	Учительская газета
	4100

	Справочник руководителя дошкольного учреждения
	5500

	Газета «Звезда»
	1300

	Газета «Красная Вишера»
	900

	Журнал «Администратор образования»
	6100

	Журнал «Практика административной работы в школе»
	5700

	Юридический журнал директора школы
	5400

	Журнал «Вестник образования»
	2200

	Справочник
	11200

6.5.Затраты на приобретение информационных услуг:
	Наименование услуги
	Кол-во месяцев
	Стоимость в год, не более руб.

	Тематическая страничка в КВ «Большая перемена»
	12
	36000

6.6. Затраты на прочие услуги:

	Наименование услуги
	Стоимость в год, не более руб.

	Услуги нотариуса
	5000

6.7. Нормативные затраты  на  приобретение  мебели, иных материально –технических средств:
	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Цена за единицу, не более руб.
	Срок

полезного

использования, год
	Наименование должностей

	1
	Стол письменный
	не более 1 на 1 сотрудника
	10 000
	5-7 лет
	Все категории и группы должности

	2
	Тумба
	не более 1 на 1 сотрудника
	3000
	5-7 лет

	3
	Кресло

рабочее
	не более 1 на 1 сотрудника
	3000
	3 года

	4
	Стул для

посетителей
	не более 1 на 1 сотрудника
	2 500
	3 года

	5
	Шкаф

Для одежды
	не более 1 единицы

на кабинет
	10000
	5-7 лет

	6
	Шкаф для

документов
	не более 2
на кабинет
	10000
	5-7 лет

	7
	Лампа настольная
	не более 1 на 1 сотрудника
	2 000
	3 года

	8
	Вентилятор
	не более 1 единицы на кабинет
	3 000
	3 года

	9
	Калькулятор
	не более 1 на 1 сотрудника
	1 000
	3 года

	10
	Телефон стационарный
	не более 1 на 1 сотрудника
	1 500
	3 года

	11
	Обогреватель масляный
	не более 1 единицы  на кабинет
	5 000
	3 года

	12
	Чайник  электрический
	не более 1 единицы  на кабинет
	3 000
	3 года

6.8. Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей:
	N п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество
	Периодичность получения
	Цена приобретения (руб. за ед.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	На одного работника

	1
	Антистеплер
	штука
	1
	1 раз в 3 года
	40,00

	2
	Бумага для заметок с клеевым краем
	штука
	2
	1 раз в год
	75,00

	3
	Блок для заметок
	штука
	2
	1 раз в год
	80,00

	4
	Зажим для бумаг 25мм
	упаковка
	3
	1 раз в год
	46,00

	5
	Зажим для бумаг 32мм
	упаковка
	3
	1 раз в год
	54,00

	6
	Зажим для бумаг 51мм
	упаковка
	3
	1 раз в год
	120,00

	7
	Закладки с клеевым краем
	штука
	3
	1 раз в год
	45,00

	8
	Карандаш чернографитовый
	штука
	2
	1 раз в год
	15,00

	9
	Клей ПВА
	штука
	1
	1 раз в год
	25,00

	10
	Клей-карандаш
	штука
	1
	1 раз в год
	45,00

	11
	Корректирующая жидкость
	штука
	1
	1 раз в год
	40,00

	12
	Корректирующая лента
	штука
	2
	1 раз в год
	70,00

	13
	Ластик
	штука
	1
	1 раз в год
	15,00

	14
	Линейка
	штука
	1
	1 раз в год
	20,00

	15
	Лоток для бумаг (горизонтальный/вертикальный)
	штука
	1
	1 раз в 3 года
	145,00

	16
	Маркеры-текстовыделители, 4 цвета
	упаковка
	1
	1 раз в год
	150,00

	17
	Ножницы канцелярские
	штука
	1
	1 раз в  год
	30,00

	18
	Папка-конверт с кнопкой
	штука
	2
	1 раз в 2 года
	15,00

	19
	Папка с арочным механизмом тип «Корона»
	штука
	5
	1 раз в год
	100,00

	20
	Папка-скоросшиватель «Дело»
	штука
	10
	1 раз в год
	10,00

	21
	Папка-скоросшиватель пластиковый с карманом
	штука
	1
	1 раз в год
	60,00

	22
	Папка на кольцах пласт.
	штука
	2
	1 раз в год
	70,00

	23
	Папка с зажимом
	штука
	1
	1 раз в год
	65,00

	24
	Папка - скоросшиватель с пружинным механизмом
	штука
	1
	1 раз в год
	70,00

	25
	Папка-уголок
	штука
	2
	1 раз в год
	10,00

	26
	Ручка гелевая
	штука
	1
	1 раз в год
	25,00

	27
	Ручка шариковая
	штука
	2
	1 раз в год
	20,00

	28
	Стержень гелевый
	штука
	2
	1 раз в год
	15,00

	29
	Стержень для шариковой ручки
	штука
	3
	1 раз в год
	10,00

	30
	Скотч 19 мм
	штука
	1
	1 раз в год
	15,00

	31
	Скотч 75 мм
	штука
	1
	1 раз в год
	50,00

	32
	Степлер
	штука
	1
	1 раз в 2 года
	250,00

	33
	Скобы для степлера
	упаковка
	4
	1 раз в год
	25,00

	34
	Точилка
	штука
	1
	1 раз в год
	35,00

	35
	Тетрадь общая 48 л.
	штука
	1
	1 раз в год
	25,00

	36
	Файлы
	упаковка
	не более 1 на кабинет
	1 раз в год
	130,00

	37
	Календарь перекидной
	штука
	1
	1 раз в год
	55,00

	38
	Календарь настенный на 3-х пружинах
	штука
	не более одного на кабинет
	1 раз в год
	155,00

	39
	Бумага для печати А4
	пачек
	22
	1 раз в год
	245

	                                                                         На отдел

	40
	Нож канцелярский
	штука
	1
	1 раз в год
	40,00

	41
	Нить х/б
	упаковка
	3
	1 раз в год
	200,00

	42
	Точилка механическая
	штука
	1
	1 раз в 2 года
	320,00

	43
	Скрепки 238 мм (100 штук)
	упаковка
	1
	1 раз в год
	20,00

6.9. Нормативы затрат на приобретение образовательных услуг:
	Наименование образовательной услуги
	Количество работников, ед.
	Цена обучения 1 работника (не более, руб.)
	Затраты в год

(не более, руб.)

	Повышение квалификации
	4
	9000
	36000